TOOLS FOR THE BRAVE
mayo 01, 2026, 06:45h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
CORTACÉSPED ELÉCTRICO 1400W -
340MM
VIMR1400
Cortacésped con una potencia de 1400W, tensión de 230V 50Hz,
motor de inducción con 2850 rpm, 340mm de diámetro de corte, 5
alturas de corte de 20 a 60mm, ruedas de 170 a 200mm de
diámetro y bolsa de recogida de hierba de 35L
Características principales
> Cortacésped de 1400W con motor de inducción. - Ideal para uso
doméstico por su tamaño y peso ligero, lo que facilita su
almacenamiento. - 5 alturas de corte. - Bolsa con capacidad de 35
litros. - El motor de inducción proporciona a esta máquina más
potencia y ofrece un mayor rendimiento.
Especificaciones
Área recomendada de trabajo 600 m²
Capacidad de la bolsa recogedora 35 L
Diámetro de corte 340 mm
Diámetro de las ruedas 170 - 200 mm
Motor Inducción
Nivel de potencia acústica (LWA) 96 dB
Niveles de corte 20, 30, 38, 48, 68 mm
Velocidad de rotación en vacío 2850 rpm
Dimensiones 440 x 1200 x 1010 mm
Peso con embalaje 17 kg
Peso del producto 16 kg
Dimensiones del embalaje 755 x 470 x 345 mm
Potencia nominal 1400 W
Tensión de alimentación 230 V 50 Hz